negociación, la citada emisión de Obligaciones, cuyas características se señalan a continuación: 

Características de la Emisión: 

- Denominación: OBLIGACIONES DE LA JUNTA DE GALICIA. 

- Importe mínimo de negociación: 50.000 euros. 

- Importe máximo a emitir: 280.000.000 (DOSCIENTOS OCHENTA MILLONES) de euros 

- Fecha de emisión: 30 de noviembre de 2009. 

- Interés nominal: Interés fijo 4,205% 

- Pago de intereses: Anualmente, el 30 de noviembre de cada año, hasta su amortización, siendo el primero a 

pagar por su importe completo el 30 de noviembre de 2010.